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spacer z cyklu „Małopolskie miasta i miasteczka” 
 

BOCHNIA W CIENIU WIELICZKI  

20 września 2020 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Start: Bochnia (dworzec kolejowy) 

Meta: Bochnia (dworzec kolejowy) 

Jak dojechać? pociąg osobowy z Krakowa Głównego 

Jak wrócić? pociąg osobowy z Bochni 

Bochnia (PKP) - zwiedzanie zabytków miasta, m.in.: układ urbanistyczny miasta,  

bazylika św. Mikołaja z XV w., park archeologiczny Osada VI Oraczy, park „Planty Solne”,  

w miarę możliwości Kopalnia Soli – Bochnia (PKP) 

trasa ok. 8 km; pkt do odznak: OTP i Miłośnika Jury: 8 



Warte zobaczenia: 
Bochnia - dziś skromna 30-tys. mieścina jakich wiele, w średnio-

wieczu największe i najbogatsze miasto Małopolski po Krakowie  

i Sandomierzu. Rozłożona jak Rzym na wzgórzach, miała dwa źródła 

swojego bogactwa: wydobycie soli i handel (z racji położenia na prze-

cięciu szlaków z Węgier nad Bałtyk i z Europy Zachodniej na Ruś). 

Nie bez przyczyny mawiano "bez Bochni i Wieliczki Polska niewarta 

świeczki". Prawa miejskie uzyskała kilka lat po odkryciu złóż soli, ale 

jeszcze przed Krakowem w 1253 r. Miasto murowane prawie od pod-

staw wybudował Kazimierz Wielki, począwszy od murów miejskich na 

szpitalu-przytułku dla górników skończywszy. Barwne dzieje miasta to 

okres wzlotów i upadków, a pamiątką przeszłości są cenne zabytki. 

 Rynek 
Regularny lekko nachylony kwadrat 90 x 90 m był miejscem, gdzie 

skupiało się życie gospodarcze, społeczne i polityczne miasta. Zabu-

dowane ratuszem, klasztorem dominikanów, jatkami prasołów, 

zbiornikiem na wodę, szybami kopalnianymi tętniło życiem. Dziś tyl-

ko samotnie Kazimierz Wielki duma nad minioną świetnością. Tak 

wiele dla Polski zrobił, a tylko Bochnia uczciła go pomnikiem. 

Muzeum im. Stanisława Fischera 
Mieści się przy Rynku w dawnych zabudowaniach dominikańskich. 

Powstało w 1959 r. na bazie zbiorów Stanisława Fischera, nauczycie-

la, historyka i znanego regionalisty. 

Kolegiata św. Mikołaja 
Pierwszy drewniany kościół pamiętał czasy Bolesława Wstydliwego, 

kolejny już murowany, gotycki Kazimierza Wielkiego. Z wielkiego po-

żaru w 1655 roku ocalał piękny zachodni szczyt, a wnętrze uzyskało 

wystrój barokowo-rokokowy. Świątynia jest sanktuarium cudownego 

obrazu Matki Boskiej Różańcowej przeniesionego ze zlikwidowanego 

kościoła dominikanów. Czci też pamięć św. Kingi, w poświęconej jej 

kaplicy, której wystrój zaprojektował sam mistrz Matejko. Jan Paweł II 

podniósł kościół do godności bazyliki mniejszej o potem kolegiaty. 

Dzwonnica 

Datowana na 1609 r. drewniana modrzewiowa dzwonnica była jed-

nym z najcenniejszych zabytków budownictwa drewnianego w Mało-

polsce. Niestety po festynie w październiku 1987 r. spłonęła. Odbu-

dowana w dawnym kształcie jest już tylko współczesną atrapą. 

Planty salinarne 
to park miejski ze stawem, powstały w 1868 r. na miejscu nieistniejące-

go zamku, wg projektu botanika i architekta krajobrazu Karola Bauera. 

Szyb Campi i Osada VI Oraczy 
Szyb zjazdowy do kopalni soli, a obok niego park archeologiczny  

z odtworzoną osadą mieszkalną, pokazującą życie i zajęcia dawnych 

mieszkańców 
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Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Wydawca: 

Oddział Krakowski PTTK im. ks. Karola Wojtyły w Krakowie  

KOŁO GRODZKIE PTTK im. Ludomira Sawickiego  

ul. Zyblikiewicza 2B, 31-029 Kraków 

www.krakow.pttk.pl     www.kologrodzkie.pl 
 

Opracowanie merytoryczne: Krzysztof Karwan 

Opracowanie winietki: Bogdan Nowak 

Zdjęcia: bochniazbliska.pl (1b), mojamalopolska.pl (6), wikipedia.org (domena publiczna) (pozostałe) 

Opracowanie graficzne: Kamil Barwacz 

Mapa i profil trasy: portal www.mapy.cz 
  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego  

w ramach konkursu ofert z turystyki pn. „Małopolska Gościnna”. 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego. 
 

Patronat honorowy: 

Pan Witold Kozłowski, Marszałek Województwa Małopolskiego 

Małopolska Organizacja Turystyczna 
 

Patronat medialny: Gazeta Krakowska 
  

Wydanie I, Kraków 2020, nakład: 50 egzemplarzy 

 

Druk: Drukarnia ONE PR1NT, 32-015 Kłaj 650/7, tel.: 577652948, biuro.onepr1nt@gmail.com 


